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agera för att uppnå samma syfte, troligen därför att den styrande majoriteten inte är 

intresserade av möjligheten att motverka lönedumpning. En möjlighet är att i 

förfrågningsunderlagen konkreta räkna upp och beskriva de anställningsvillkor som 

enligt kollektivavtal gäller i branschen, dvs. att staden åtminstone kräver 

”kollektivavtalsliknade” villkor. 

 

Ett annat exempel som Vänsterpartiet vill peka på är möjligheten att ställa krav på att 

de upphandlade företagen inte får vara vinstsyftande. Kommunen Lombardiet i Italien 

har ställt detta krav vid upphandling av äldreomsorg. Just detta exempel är intressant 

då det anmäldes, prövades och godkändes av EU-rätten.  Kravet begränsar inte 

etablering, enligt EU- rätten. I England finns numer ett system med privata men 

skattefinansierade skolor som fungerar enligt svenskt mönster. Men i deras avtal 

förbinder sig skolorna att vara icke vinstsyftande. Det svenska företaget 

Kunskapsskolan har därför i England etablerat sig som ett non profit företag. 

Vänsterpartiet menar att det ska vara möjligt att i förfrågningsunderlag ställa krav på 

att vinst återinvesteras i verksamheten, som ett exempel på krav på samhällsansvar.   

 

Ett problem vi har i Sverige är att LOU inte gör skillnad på A-tjänster (transporter, 

fastighetsförvaltning t.ex.) och B-tjänster (omsorg, hälso- och sjukvård, skola t.ex.). I 

övriga Europa är länder betydligt friare vad gäller upphandling av B-tjänster. För det 

första finns inget upphandlingstvång. I Sverige ska alla kontrakt med externa 

producenter som överstiger ett belopp på 284 631 SKR upphandlas. I EU är 

upphandling av B-tjänster nu under utredning, och det förslag som ligger är att 

kontrakt som överstiger 500 000 Euro ska upphandlas. Det är en avsevärd skillnad. För 

att Stockholms stad ska kunna bedriva en ansvarig och långsiktig politik måste staden 

ha större utrymme att kunna avgöra när det lämpar sig bäst att ha direktavtal med 

utförare. Det är därför av största vikt att LOU förändras. Utformningen av LOU 

kombinerat med direktiven från stadshusets egen majoritet om konkurrensutsättning 

bakbinder i själva verket möjligheterna att på riktigt främja innovation och 

samhällsansvar.    

I en artikel i Dagens Arena (http://www.dagensarena.se/opinion/attac-s-v-mp-satt-

stopp-for-skatteflykten) från den 21 maj 2013 skriver företrädare för Miljöpartiet, 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och organisationen Attac att konkurrensverket 

underkänt Kalmars skrivning i kommunens upphandlingspolicy om att företag som 

lägger anbud inte får ha koppling till skatteparadis. Kravet anses strida mot principen 

om icke-diskriminering i LOU. Artikelförfattarna menar att skattesmitare skyddas av 

lagen, medan kommuner som vill sätta stopp för fusket behandlas som lagbrytare. De 

menar vidare att regeringen bör genomföra nödvändiga ändringar i LOU samt driva 

frågan i EU. Vi instämmer till fullo och menar att med det system vi har idag kan inte 

upphandlingar, när vi väljer att upphandla, bli det verktyg som de annars skulle kunna 

vara. Så länge lagstiftningen inte ändras är det enda alternativet till samhällsansvar att 

driva verksamhet i egen regi i så hög grad som möjligt.” 

 

 

 

§ 9      Förslag till riktlinjer för handläggning av ärenden som rör våld  

           i nära relationer 

           Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-679/2013 
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Ärende 

Föreligger ärende dnr 201-271/2013 

 

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter 

och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt 

uttalande. 

 

 Ledamoten Torun Boucher (V) anmäler eget särskilt uttalande. 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

            Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

            och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande  

            över remissen av förslag till riktlinjer för handläggning av  

            ärenden som rör våld i nära relationer. 

 

Särskilt uttalande från (MP): 

”Våld i nära relationer är ett allvarligt samhällsproblem. I de flesta fall är det våld som 

utövas av en man mot en kvinna och våldet är systematiskt till sin natur. Vi ser detta 

våld som en del av könsmaktsordningen. Det är dock viktigt att komma ihåg att våld i 

nära relationer förekommer i alla typer av relationer; det drabbar alltså även kvinnor 

och män som lever i samkönade relationer och män som lever i olikkönade relationer. 

Detta gäller naturligtvis oavsett ålder, men det finns särskilda risker för äldre som 

vårdas i hemmet av nära anhörig eller släkting då vårdförhållandena ofta är mycket 

tunga och insynen utifrån samtidigt kan vara starkt begränsad. 

Alla som döms för våld mot sin partner ska erbjudas behandling. Män som har 

aggressionsproblem, som känner att de kan använda våld mot sin partner eller har 

använt våld ska kunna få hjälp på ett kriscentrum för män. Även kvinnor med 

aggressionsproblem ska erbjudas hjälp. Stockholms stads stöd åt kvinnojourer och 

andra organisationer som arbetar för kvinnofrid ska öka.”  

 

Särskilt uttalande från (V): 

”Riktlinjerna bygger mycket på vad som ska göras när våldet i nära relationer 

upptäckts genom anmälan. När det gäller gamla människor finns det en föreställning 

om att de är snälla och svaga. Man vill inte tro de blir slagna eller själva slår. Skadorna 

kan vara svåra att se. Blåmärken och andra vanliga skador kan bortförklaras som 

fallolyckor. Sömnlöshet och ängslan tolkas som en del av åldrandet. De gamla själva 

tiger, att tala om våldet är tabu och det som sker hemma kan ses som en privatsak. När 

det gäller våld mot äldre – både kvinnor och män - måste staden satsa mycket mer på 

att utbilda personal att kunna upptäcka och om möjligt förebygga våldet. 

Det finns fler faktorer som ökar risken för våld mot äldre, tidigare våld inom familjen, 

sjukdom och funktionsnedsättningar. En särskild risk uppstår när den äldre vårdas i 

hemmet av en anhörig, partner eller släkting. Anhörigvård ges ofta under påfrestande 
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förhållanden och med tungt vårdansvar samtidigt som insynen från omvärlden är 

begränsad. Stadens inställning att allt fler åldringar ska bo kvar hemma och vårdas  

där i stället för att få plats på ett vård- och omsorgsboende innebär att riskerna för  

att de äldres utsatthet ökar.”   

 

  

 

§ 10     Motion 2013:40 av Karin Hanqvist (S) om införande av en HTB-policy  

             i Stockholms stad 

            Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-703/2013 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 201-269/2013  

 

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill 

Persson (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande 

av ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage (C). 

  

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) yrkar bifall till eget förslag till beslut med 

instämmande av ledamoten Torun Boucher (V). 

 

 Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut: förvaltningens förslag 

som stöds av (M) och (FP) med instämmande av ersättaryrkande från (C), eget 

förslag till beslut från (MP) och gemensamt förslag till beslut från (S) och (V). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M) och (FP) med instämmande 

av ersättaryrkande från (C). 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

           Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

           och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen  

           av motion 2013:40 om införande av en HTB-policy i Stockholms stad. 

            

Reservation från (MP):  

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) och 

hänvisar till eget yrkande:  

”Miljöpartiet yrkar att äldrenämnden beslutar att tillstyrka motionens förslag att  

staden utarbetar och fastställer en HBT-policy att gälla för stadens nämnder och 

styrelser. 

 


